平成 26 年 12 月 29 日

各  位

上 場 会 社 名 株式会社ジェイアイエヌ

 （コード番号：3046 東証第一部）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田  中   仁

問 合 せ 先 専 務 取 締 役

管 理 本 部 長
中  村   豊

電 話 番 号 TEL（03）5275-7001（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.jin-co.com

商品の自主回収に関するお知らせ

このたび、当社が販売したサングラスのうち下記の商品を、当社自主基準に基づき、道路上での使用に

適さないと判断いたしましたので、下記のとおりご報告いたしますとともに、対象商品の自主回収を実施

させていただきます。

なお、対象商品については、既に販売停止の措置をとっております。

記

（１）対象商品

   商品名 ： ファッションサングラス（レンズカラー：イエロー（ミラーコート））

   品番等 ： UMF-14S-919A 54

UMF-14S-919C 54

※生産ロットの違いにより２つの品番がございますが、同一の商品です。

   販売価格： 税抜き 3,900 円（税込み 4,212 円）

   販売期間： 2014 年４月～2014 年 12 月

   販売本数： 340 本

商品画像                品番印字位置（赤枠内）

（２）経緯

  2014 年 12 月に社内で実施した品質調査の結果、当社自主基準に照らし、対象商品が信号光認知の

ための基準を一部満たさないことが判明いたしました。このため、外部環境又は装用者のコンディシ

ョンによっては、対象商品装用中、信号機の赤信号光及び黄信号光が認知しづらい可能性があること

から、対象商品は道路上での使用に適さないと判断し、自主回収を実施することといたしました。

なお、本日現在、対象商品に関するお客様からのお問い合わせ、被害等のご報告はございません。

また、対象商品以外の当社のサングラスには同様の問題がないことを確認しております。

（３）発生原因及び再発防止策について

   対象製品のレンズ性能の測定試験結果を、担当者が読み誤ったことが原因であります。

今後は、同様の事案が発生することのないよう、チェック体制の充実に努めて参ります。

（４）自主回収の実施について

対象商品につきましては、自主回収及び代金の払戻しをさせていただきます。

対象商品をお買い上げいただきましたお客様には、お手数をおかけいたしますが、対象商品を当社

店舗へお持ちいただくか、お問い合わせ窓口までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ窓口

■JINS カスタマーサポートセンター商品自主回収係

電話 ：0120-519-025 （受付時間：午前 10 時から午後５時 土日祝日・年末年始含む）

メールアドレス：info@jin-co.com

以 上